



Tecnologia que faz a diferença

R.F. DIOGENES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 05.455.294/0001-60 - Insc. Est. 15.234.921-9



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
COTAÇÃO DE PREÇO**

**“Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa Jurídica para aquisição de Materiais e equipamentos de Informática destinados a atender as demandas da Prefeitura Municipal de Aveiro e Fundos Municipais/PA”**

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

**PROPONENTE: R F DIÓGENES COMERCIO SERVIÇO EIRELI**

**ENDEREÇO AV, DOUTOR HUGO DE MENDONÇA 771**

**BAIROCENTRO COMERCIAL**

**CEP: 68180-005**

**CNPJ/MF: 05.455.294/0001-60**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.234.921-9**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.**

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR T. R\$
1	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA, HD 1TB	POSITIVO	20	UNIDADE	3900,00	78.000,00
2	MOUSE USB PRETO	MULTILASER	93	UNIDADE	35,00	3.255,00
3	MOUSE PAD PERSONALIZADO	MULTILASER	100	UNIDADE	12,00	1.200,00
4	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5, HD 1TB, 4GB MEMORIA	POSITIVO	23	UNIDADE	4.200,00	96.600,00
5	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5, HD 500GB, 4GB DE MEMÓRIA	POSITIVO	16	UNIDADE	4.100,00	65.600,00
6	COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 , 8GB MEMORIA, PLACA DE VIDEO 2GB , HD 1TB	POSITIVO	18	UNIDADE	4.800,00	86.400,00
7	FONTE ATX PW-500	MULTILASER	92	UNIDADE	250,00	24.000,00
8	HD EXTERNO 1 TB	THOSIBA	47	UNIDADE	550,00	25.850,00
9	MONITOR 20 LED SLIM	LG	16	UNIDADE	690,00	11.040,00

# RECICLONE

## Cartuchos

Tecnologia que faz a diferença

R.F. DIOGENES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 05.455.294/0001-60 - Insc. Est. 15.234.921-9



10	MONITOR 18,5" LED	LG	28	UNIDADE	630,00	17 640,00
11	MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS,	BROTHER	8	UNIDADE	2 950,00	26 600,00
12	NOBREAK 1500 VA BIVOLT	LACERDA	40	UNIDADE	1 500,00	60 000,00
13	NOBREAK 700 VA BIVOLT	LACERDA	63	UNIDADE	650,00	40 950,00
14	NOTEBOOK CORE I7, 16 GB MEMORIA , HD 1TB	POSITIVO	5	UNIDADE	5 200,00	26 000,00
15	ROTEADOR WIRELESS 300 MPBS 2 ANTENAS	MULTILASER	15	UNIDADE	150,00	2 250,00
16	ROTEADOR WIRELESS 150 MPBS	MULTILASER	50	UNIDADE	130,00	6 500,00
17	SWITCH 16 PORTAS	MULTILASER	12	UNIDADE	330,00	3 960,00
18	SWITCH 8 PORTAS	MULTILASER	20	UNIDADE	230,00	4 600,00
19	SWITCH 24 PORTAS	MULTILASER	10	UNIDADE	550,00	5 500,00
20	ADAPTADOR USB WIRELESS 300 MBPS	MULTILASER	50	UNIDADE	210,00	10 500,00
21	ALCOOL ISOPROPÍLICO (1LT), COM BICO DOSADOR	MULTILASER	6	UNIDADE	65,00	390,00
22	CABO LAN 4P CAT 5E CX C/305 MT	MULTILASER	20	CAIXA	590,00	11 800,00
23	CONECTOR RJ45 PARA CABO DE INTERNET PCT C/100 UND	MULTILASER	10	PACOTE	200,00	2 000,00
24	LIMPA CONTATO (300ML), REMOVE GRAXAS, SUJEIRAS, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES	MULTILASER	10	UNIDADE	35,00	350,00
25	MEMÓRIA DDR3 4GB (NOTEBOOK)	SANDISK	10	UNIDADE	280,00	2 800,00
26	MEMÓRIA DDR3 4GB (DESKTOP)	SANDISK	10	UNIDADE	280,00	2 800,00
27	MEMÓRIA DDR2 4GB (DESKTOP)	SANDISK	12	UNIDADE	250,00	3 000,00
28	PENDRIVE 16 GB	SANDISK	30	UNIDADE	68,00	2 040,00
29	PENDRIVE 2GB	SANDISK	20	UNIDADE	30,00	600,00
30	PENDRIVE 4GB	SANDISK	80	UNIDADE	35,00	2 800,00
31	PENDRIVE 8GB	SANDISK	103	UNIDADE	45,00	4 635,00
32	PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA PROFISSIONAL SEM FIO	MULTILASER	10	UNIDADE	85,00	850,00
33	TECLADO USB PRETO	MULTILASER	70	UNIDADE	45,00	3 150,00
34	TINTA AMARELA T644 PARA IMPRESSORA	EPSOM	50	LITROS	95,00	4 750,00
35	TINTA CIANO T 644 PARA IMPRESSORA	EPSOM	50	LITROS	95,00	4 750,00
36	TINTA MAGENTA T 644 PARA IMPRESSORA	EPSOM	50	LITROS	95,00	4 750,00
37	TINTA PRETA T664 PARA IMPRESSORA	EPSOM	50	LITROS	95,00	4 750,00
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMATICA	BROTHER	20	UNIDADE	4 500,00	9 000,00
39	ALICATE PROFISSIONAL DE CRIMPAR CONECTOR RJ45	MULTILASER	3	UNIDADE	95,00	285,00
40	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB	SANDISK	8	UNIDADE	65,00	195,00
41	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB	SANDISK	6	UNIDADE	90,00	540,00
42	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA	BROTHER	9	UNIDADE	4 500,00	40 500,00
43	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5, 4GB MEMÓRIA, HD 500 GB	POSITIVO	2	UNIDADE	3 980,00	7 960,00
44	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA, HD 500 GB	POSITIVO	15	UNIDADE	3 900,00	58 500,00
45	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165W	ICOLOR	3	UNIDADE	150,00	450,00
46	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623F	ICOLOR	3	UNIDADE	150,00	450,00
47	MOUSE USB P/NOTEBOOK	MULTILASER	50	UNIDADE	45,00	2 250,00

Endereço av. DRº HUGO Mendonça, Nº771, Ba rro: CENTRO, CEP: 68180-005

# RECICLONE

## Cartuchos

Tecnologia que faz a diferença

R.F. DIOGENES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 05.455.294/0001-60 - Insc. Est. 15.234.921-9



48	TONNER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	ICOLOR	15	UNIDADE	150,00	2.250,00
49	<i>Especifica�o: COM ENTRADA HDMI, VGA E USB, BIVOLT.</i>					
50	GPS PORT�TIL	GARMIN	2	UNIDADE	2.800,00	5.600,00
51	HD EXTERNO 500 GB	TOSHIBA	4	UNIDADE	450,00	1.800,00
52	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	HP	17	UNIDADE	650,00	11.050,00
53	NOTEBOOK CORE I3, 4GB MEM�RIA, HD 500 GB	POSITIVO	20	UNIDADE	3.500,00	70.000,00
54	NOTEBOOK CORE I7, 4GB MEMORIA, HD 500 GB	POSITIVO	5	UNIDADE	4.900,00	24.500,00
55	NOBREAK 8000VA BIVOLT	LACERDA	2	UNIDADE	650,00	1.300,00
56	Kit Cftv Dvr 8 canais +hd1tb+8 C�m Infra1200l/30m+fonte+cabo		3	UNIDADE	0	0
57	PLOTTER DE IMPRESS�O DE 1,8 m de Largura		1	UNIDADE	0	0
					Total :	891.390,00

**Condi es de pagamento:30 DIAS**

**Validade da proposta:30 DIAS**

**Prazo de entrega:30 DIAS**

**Valor por extenso:**

**Valor Total :R\$ (891.390,00)**

**OITOSSENTOS E NOVENTA E UM MIL,E TREZENTOS E NOVENTA REAIS**

**Data15/03/2018**

Assinatura Digital Empresa

05.455.294/0001-60  
R. F. Diogenes Com rcio e Servi os ME  
Rua Dr. Hugo de Mendon a, 771  
CENTRO - CEP: 68.180-005  
Itaituba - Par 

**Justificativa para o uso da Assinatura Digital**

Em s ntese, com o advento e a ado o massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmiss o de dados, e por consequ ncia documentos (inclusive documentos que integrar o processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um m todo o qual permita a autentica o do documento eletr nico criado pelas partes e uma legisla o a qual regule e d  for a jur dica a essa t cnica, chamada de certifica o digital.

A autentica o   necess ria para identificar com seguran a as partes, dar prote o contra a adultera o do conte do dos documentos e proporcionar, com isso, for a de prova aceit vel jur dicamente.

